
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 23) 

พ.ศ. 2564 
 

 

ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา
รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรบัรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 2564 จำนวน 17 แห่ง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการในการ
ประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2563 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 สถาบันจึง
ออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1) สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี จำนวน 1 แห่ง 

ลำดับ รายชือ่ จังหวัด วันทีร่ับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลรามาธิบดีจักรีนฤบดินทร์ สมุทรปราการ 15 ธันวาคม 2564 14 ธันวาคม 2567 

(2) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองชั่วคราว และรบัการเยี่ยมสำรวจแบบลดรูป ได้รับการรับรอง
กระบวนการคณุภาพ โดยมีระยะเวลา 2 ปี นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 11 แห่ง 

ลำดับ รายชือ่ จังหวัด วันทีร่ับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลตรัง ตรัง 12 กันยายน 2564 11 กันยายน 2566 

2 โรงพยาบาลนครปฐม นครปฐม 22 สิงหาคม 2564 21 สิงหาคม 2566 

3 โรงพยาบาลบ้านแพง นครพนม 9 พฤษภาคม 2564 8 พฤษภาคม 2566 

4 โรงพยาบาลบุณฑริก อุบลราชธานี 10 เมษายน 2564 9 เมษายน 2566 

5 โรงพยาบาลดอนเจดีย์ สุพรรณบุรี 12 กันยายน 2564 11 กันยายน 2566 

6 โรงพยาบาลป่าติ้ว ยโสธร 9 พฤษภาคม 2564 8 พฤษภาคม 2566 

7 โรงพยาบาลพระแสง สุราษฎร์ธานี 24 มีนาคม 2564 23 มีนาคม 2566 



2 

ลำดับ รายชือ่ จังหวัด วันทีร่ับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

8 โรงพยาบาลค้อวัง ยโสธร 22 สิงหาคม 2564 21 สิงหาคม 2566 

9 โรงพยาบาลท่ายาง เพชรบุรี 27 มิถุนายน 2564 26 มิถุนายน 2566 

10 โรงพยาบาลหนองสูง มุกดาหาร 1 พฤษภาคม 2564 30 เมษายน 2566 

11 โรงพยาบาลแม่สรวย เชียงราย 12 กันยายน 2564 11 กันยายน 2566 

(3) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุด 
การรับรองเดิม จำนวน 5 แห่ง 

ลำดับ รายชือ่ จังหวัด วันทีร่ับรอง วันส้ินสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลอุทัยธานี อุทัยธานี 18 ธันวาคม 2564 17 ธันวาคม 2567 

2 โรงพยาบาลมหาชนะชัย ยโสธร 24 เมษายน 2564 23 เมษายน 2567 

3 โรงพยาบาลทัพทัน อุทัยธานี 22 พฤษภาคม 2564 21 พฤษภาคม 2567 

4 โรงพยาบาลสตึก บุรีรัมย์ 22 พฤษภาคม 2564 21 พฤษภาคม 2567 

5 โรงพยาบาลแว้ง นราธิวาส 24 กรกฎาคม 2564 23 กรกฎาคม 2567 

จึงประกาศใหท้ราบโดยทัว่กัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2564 
 

 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 







